
COPIA 

 

C O M U N E  D I  V I L L A N O V A  D 'A S T I 
CAP 14019 Provincia di Asti 

 

DETERMINAZIONE 
 SETTORE AMMINISTRATIVO  

N. 66 DEL 31/05/2024 
 
OGGETTO:  SERVIZI EXTRASCOLASTICI DI DOPOSCUOLA PER I MINORI 

FREQUENTANTI LE SCUOLE DELL'INFANZIA, PRIMARIE E SECONDARIA DI 
PRIMO GRADO PER L'ANNO SCOLASTICO 2024/2025 PROROGABILE DI UN 
ANNO SCOLASTICO CON CONCESSIONE DEI LOCALI EX ALLOGGIO 
CUSTODE PRESSO LA SCUOLA SECONDARIA DI PRIMO GRADO - 
AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO A ALMA RDR SOCIETA' COOPRATIVA 
SOCIALE DI MAGLIANO ALFIERI (CN). 

L’anno duemilaventiquattro, il giorno trentuno del mese di maggio, nel proprio ufficio. 

Il sottoscritto  RESPONSABILE DEL SETTORE AMMINISTRATIVO 

PREMESSO CHE:  

 con decreto del Sindaco n. 4 del 31/01/2024 è stata attribuita alla sottoscritta la Responsabilità del 
Settore Amministrativo; 

 con deliberazione del Consiglio Comunale n. 41 del 21/12/2023 è stato approvato il Bilancio di 
previsione pluriennale 2024-2026 e i relativi allegati; 

 con deliberazione di Giunta Comunale n. 164 del 28/12/2023 è stato approvato il PEG anno 2024; 
 l'adozione del presente provvedimento compete al Responsabile del Settore per il combinato disposto 

dell'art. 107 del D. Lgs. 18.08.2000, n. 267 e s.m.i. «Testo unico delle leggi sull'ordinamento degli 
enti locali», degli artt. 4,16 e 17 del D.Lgs. 30.03.2001, n. 4 e s.m.i. «Norme generali 
sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche», dell'art. 32 dello 
Statuto comunale e dell’art. 9 del vigente «Regolamento di organizzazione degli uffici e dei servizi». 
 

RICHIAMATA la delibera di Giunta comunale n. 47 del 30/04/2024 avente ad oggetto: “Servizio 
doposcuola e attività ricreative per minori – periodo anno scolastico 2024/2025 prorogabile di un anno – 
Indirizzi per l’affidamento”; 
 
DATO ATTO che nella delibera sopra citata: 
- si dava indirizzo per attivare un servizio di supporto alle attività extrascolastiche di doposcuola;  
- si demandava al Responsabile del Servizio Amministrativo tutti gli adempimenti necessari per 
l’organizzazione del servizio in oggetto; 
- si approvava lo schema dell’avviso pubblico di manifestazione di interesse per l’espletamento di procedura 
negoziata, condotta ai sensi dell’art. 2 dell’allegato II.2 del D. Lgs. 36/2023, per l’affidamento dei servizi 
extrascolastici di doposcuola in oggetto; 
 
DATO ATTO che si è provveduto a pubblicare sul sito del Comune di Villanova d’Asti tutta la 



documentazione inerente, pubblicata in data 10/05/2024 e raggiungibile al link: 
https://www.servizipubblicaamministrazione.it/cms/trasparenza/Home/Menu/tabid/20842/Default.aspx?IDD
ettaglio=228305&Portale=10146; 
 
CONSIDERATO che: 

- il termine di presentazione delle offerte è stato in data 28/05/2023 alle ore 12,00; 
- la procedura di affidamento prevede l’aggiudicazione in base all’assegnazione di punteggi di cui 

all’art. 8 dell’avviso pubblico; 
- entro i termini stabiliti sono pervenute n. 2 (due) offerte da parte di n. 2 fornitori;  

 
RICHIAMATA la determina n. 63 del 28/05/2024 con cui è stata nominata della Commissione per la 
valutazione delle offerte; 
 
DATO ATTO che al Commissione si è riunita in data odierna e PRESO ATTO del verbale redatto; 
 
VISTI: 

 il D. Lgs. n. 118/2011; 
 il regolamento comunale di contabilità; 
 il D. Lgs n° 267/2000; 
 il D. Lgs. 36/2023: 

 
 

D E T E R M I N A 
 

1. di DARE ATTO che le premesse sono parte integrante e sostanziale del presente atto;  
 

2. di APPROVARE il verbale della Commissione di valutazione delle offerte, che si allega alla 
presente; 

 
3. di AFFIDARE, nelle more della verifica dei requisiti, la gestione dei servizi extrascolastici di 

doposcuola per i minori frequentanti le scuole dell’infanzia, primarie e secondaria di primo grado per 
l’A.S. 2024/2025 prorogabile di un anno scolastico con la concessione dei locali ex alloggio custode 
presso la scuola secondaria di primo grado a ALMA RDR Società Cooperativa Sociale di Magliano 
Alfieri (CN); 
 

4. di STABILIRE che modalità di svolgimento del servizio in oggetto sono desumibili dai contenuti 
dell’avviso pubblico e dal progetto presentato in offerta presentata dall’operato economico 
affidatario.  

 
5. di COMUNICARE l’adozione della presente determinazione alla Società Cooperativa Sociale Alma 

RDR, affinché si attivi per garantire l’inizio del servizio di doposcuola in coincidenza con l’inizio 
dell’anno scolastico 2024/2025; 

 
6. di ATTESTARE altresì, la regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti di 

quanto dispone l’art. 147 bis del D. Lgs. 267/2000. 
 

7. di DISPORRE la pubblicazione della presente determinazione all’Albo Pretorio del Comune. 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 
F.to:  BIANCO Giorgia   

(firmato digitalmente) 
 

https://www.servizipubblicaamministrazione.it/cms/trasparenza/Home/Menu/tabid/20842/Default.aspx?IDDettaglio=228305&Portale=10146
https://www.servizipubblicaamministrazione.it/cms/trasparenza/Home/Menu/tabid/20842/Default.aspx?IDDettaglio=228305&Portale=10146


 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE FINANZIARIO 

 NON NECESSITA DI ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA in quanto trattasi di 
affidamento del servizio. 

 VISTO DI COMPATIBILITA’ MONETARIA attestante la compatibilità del pagamento della suddetta 
spesa con gli stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica (art. 9, c.1 lettera a) punto 
2) D.L. 78/2009 convertito nella Legge 102/2009 e l’ordinazione della spesa stessa. 

 
 

CIG Settore Anno Imp / 
Sub 

Codice Voce Cap. Art. Piano Fin. Importo € 

          
 

Il presente provvedimento è divenuto esecutivo ai sensi dell’art. 151 c. 4 del T.U.E.L. 

Villanova d'Asti, li 03/06/2024 
 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE FINANZIARIO 
F.to: FERRERO d.ssa Patrizia  

(firmato digitalmente) 
 

 
 
E' copia conforme all'originale firmato digitalmente, per gli usi consentiti dalla Legge. 
  
Villanova d'Asti, li 03/06/2024 IL RESPONSABILE DEL SETTOREBIANCO 

Giorgia (firmato digitalmente) 


